,
Fridericus dux Lothoringie

,
Conradus dux de Tecke,

Fridericus burgravius'^ de Nurenberch, Albertus et Burcbardus comites de Ounbercli^,

Emicho et Fridericus comites de Liningen, Eberhardus comes de Chazenellenpogcn,

5 Sigbertus comes de Werde, Tliibaldus comes de Firreto, Heinricus comes de Vriburcb,

Ludwicus comes de Ilohenberch
,
Hermannus de Sulz, Mangoldus comes de Nellen-

berch et Eberhardus comes de Ilabisburch. Ut autem hec omnia vobis memorato sanc-

tissimo patri nostro domino Gregorio sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici vestrisque

successoribus per nos et nostros successores Romanorum reges et imperatores observentur firma-

10 que semper et inconvulsa permaneant, jjresens scriptum nostro iussimus sigillo cereo com-

muniri. Promittens nichilominus aliud de verbo ad verbum et per omnia simile, aurea

bulla typario nostre maiestatis inpressa munitum, infra tempus coronationis nostre

vobis et sedi apostolice sine difficultate qualibet exhibere.

Actum in ecclesia Lausanensi, anno Domini MCCLXXV, indict. III, XIII. Kal.

15 Novembris, regni mei anno tertio.

90. FIIIVILEGIUM REGIUM. (kt.21.

Aufographou ehisdem tahidarü Arm. I c. V nr. 1, cuius sigillum desideratur, con-

tulit Raulus Kehr Scriptum est nb homine curiali. Editum est a Theinero l. c. I, ll>4

nr. 345. — In Reg. imp. VI, 440 formulam huius privilegii librarius suo Marte immuta-

bo visse et ex nr. 89 interpolavisse dicitur. Contrario epiam codex Trevirensis T nr. 336

exhibet nihil aliud est quam immutata privilegii recensio, ea quae a. 1278. m. lun. ex

curia ad Rudolfuot ut innovaretur missa est, quaeque e Registro Nicolai III. iam edita

a Zaccagnio in ip>sis Regestis imperii VI, 970 recte commemoratur. Propius a, vero aberat

II. Otto ‘Neues Archiv’ XXVI, 227. V. infra.

25 Litteris minoribus excudenda curavimus omnia quae in capitibus 1—8 et 14 cum

privilegio Eriderici II. a. 1219. m. Sept. dato ‘Constitutiones' II, 77 nr. 65 concordant.

Capita vero 9 — 13, quae nudatis nudandis conveniunt cum capitibus confirmationis

supra nr. 49 editae, numeris illormn capitum in margine positis proponimus. — Bbhmer,

Reg. imp. VI, 440. (P. 404.)

30 I In nomine sancte et individue Trinitatis, ij Rudolfus divina favente clementia

Romanorum rex semper augustus.

(l) Ab eo solo, per quem reges regnant et potentes scribunt iustitiam,^ recog-

noscentes inextimabilem nostre promotionis gratiam, qui regali iam in nobis culmine

consumato nos ad obtinendum imperialis glorie solium sua sola pietate disponens, ut